
Nr 12 (1045) 

OD 20 DO 26 MARCA    2 0 2 3 R .  

 Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B 
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710 

tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl 
 

LATERE 

 

 „Raduj się, 

wesel się  

Jerozolimo”.  

 

 

 To wezwanie 

do radości wydaje się czymś niezwykłym, jeśli zważymy na fakt, 

że właśnie jesteśmy na półmetku Wielkiego Postu. A jednak – w tym cza-

sie pokuty słyszymy nawoływanie do tego, by się radować. Kościół odpo-

wiada na to wołanie. Dziś kapłani przyodziewają różowe szaty, porzucają 

wielkopostny fiolet. Dziś też można ozdabiać ołtarz kwiatami i podczas li-

turgii używać instrumentów muzycznych. 

 Tradycja niedzieli Laetare sięga do początków chrześcijań-

stwa. Zanim bowiem ustalono 40-dniowy post, czas pokuty rozpoczynał 

się od poniedziałku po IV niedzieli dzisiejszego Wielkiego Postu. Niedziela 

Laetare była więc ostatnim dniem radości. 

 Od XVI wieku tego dnia, zwanego również „Niedzielą 

Róż”, w Rzymie w Bazylice św. Krzyża papież święcił złotą różę i wręczał 

ją osobie zasłużonej dla Kościoła. Zgromadzeni w Bazylice wierni obdaro-

wywali się kwiatami symbolizującymi piękno, ale i ból cierpienia. 

 Inna nazwa tej niedzieli to „Niedziela matczyna”. Dla chrześcijan 

ta niedziela upamiętniała nie tylko macierzyństwo ludzkie, ale także macie-

rzyństwo Kościoła oraz matczyną godność Najświętszej Maryi Panny.  



Zwyczaj ten nawiązuje do fragmentu z czytania z Listu do Galatów 4,26: 

„ […] górne Jeruzalem cieszy się wolnością i ono jest naszą matką.” Tra-

dycyjnie w tym dniu służba otrzymywała dzień wolny, by udać się 

do swojego kościoła parafialnego, często z rodzinami. Ze względu 

na obciążenie pracą, był to jeden z niewielu dni w roku, kiedy cała rodzi-

na mogła spotkać się razem. Liturgia Laetare zwyczajowo obchodziło 

się więc w kościele parafialnym, gdzie przynoszono kwiaty jako wyraz 

wdzięczności za „duchowe macierzyństwo” (później był to też dzień wrę-

czania kwiatów matkom). „Niedziela Matczyna” jest nadal obchodzona 

w krajach anglosaskich (szczególnie w Irlandii) jako dzień matki. Warto 

też wspomnieć, że w starożytności obchodzono w tym dniu święto bogi-

nii-matki Kybele. 

 Czwarta Niedziela Wielkiego Postu to także „Niedziela wy-

tchnienia”. Ostry rygor postny był tego dnia łagodzony. W nawiązaniu 

do czytanego w liturgii słowa ewangelicznego fragmentu o nakarmieniu 

głodnych tłumów chlebem i rybami (w liturgii katolickiej obecnie tyl-

ko w formie nadzwyczajnej formie rytu), nazywano ten dzień również 

„Niedzielą pięciu bochenków”. Ewangelia mówi tego dnia o opiece Chry-

stusa nad Kościołem podążającym drogą postu. Opowiada również 

o ludziach, którzy doświadczywszy cudu, chcieli obwołać Jezusa królem, 

On jednak „odszedl sam jeden na górę”. Kościół przypomina 

to wydarzenie jako na kolejny znak, ukazujący, na czym polega prawdzi-

we królowanie Chrystusa i jak nietrwałe było odkrycie w Nim przez ludzi 

zapowiadanego Proroka… 

 Słyszymy dziś zachętę, aby odstąpić od wielkopostnej zadu-

my, aby cieszyć się i radość tę czerpać od Pana. Kolekta przypomina 

nam o tym, że już niedługo będziemy przeżywać prawdziwą wielkanoc-

ną radość, że dni wielkiego świętowania są już blisko. Słowa psalmu za-

chęcają: 

Wysławiajcie ze mną Pana, 

wspólnie wywyższajmy Jego imię(…). 

Spójrzcie na Niego, a rozpromienicie się radością, 

oblicza wasze nie zapłoną wstydem. 

 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
● Zapraszam dzisiaj o godz. 16.30 na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

oraz na Drogę Krzyżową w piątek o godz. 17.15. Za odprawienie Drogi 

Krzyżowej, spełniając zwykłe warunki, można uzyskać odpust zupełny.  

● Dziś 4. Niedziela Wielkiego Postu zwana Niedzielą Radości (Laetare). 

Kościół Święty, Nowa Jerozolima cieszy się z obfitości dóbr nadprzyrodzo-

nych, łask płynących z Chrztu i Eucharystii, którymi obdarza swe dzieci.  

W tradycji rzymskiej jest to „niedziela róż”, ponieważ w tym dniu obdarowy-

wano się pierwszymi kwiatami zakwitających róż, a Ojciec Święty poświę-

cał złotą różę, którą ofiarował osobie zasłużonej dla Kościoła, stąd  

w dzisiejszej liturgii różowy kolor szat. 

● W sobotę przypada Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Jest to Dzień 

Świętości Życia, w którym modlimy się w intencji poczętych, a nienarodzo-

nych dzieci. 

● Z tyłu kościoła sprzedawane są paschaliki wielkanocne. Dochód ze 

sprzedaży przeznaczony jest na cele Caritas.  

● Zalecki na Drogę Krzyżową przyjmowane są w zakrystii oraz kancelarii 

parafialnej.  

● Okazja do Spowiedzi przed każdą Mszą św. 

● Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” najważniejszym tematem jest reakcja na 

niesprawiedliwe i krzywdzące oskarżenia pod adresem św. Jana Pawła II.  

● Caritas w Polsce kontynuuje pomoc dla Ukrainy w formie „Paczki dla 

Ukrainy”. Każda parafia otrzymała od Caritas kartony, które trzeba wypeł-

nić produktami z listy umieszczonej w gablotce. "Dary" z listy będzie moż-

na przynosić do kościoła od najbliższego poniedziałku do środy Wielkiego 

Tygodnia, w godzinach od 8 do 18.00 i składać w oznaczonym miejscu za 

ławkami z prawej strony patrząc od wejścia do kościoła.  

Paczki zostaną przewiezione do magazynów Caritas Polska i przy pomocy 

Caritas SPES i Caritas Ukraina dotrą do najbardziej dotkniętych konfliktem 

wojennym osób na Ukrainie. 

Czas Wielkiego Postu może być też dla nas okazją, by wesprzeć osoby 

dotknięte wojną na Ukrainie. 

Dziękujemy za okazane serce i współpracę w dziele miłosierdzia. 
Paczka dla Ukrainy - lista produktów  
mąka, makaron, kasza (różne rodzaje), cukier, konserwy rybne /puszki mięsne/, 
pasztety, herbata duże opakowanie, kawa sypana, pieczywo chrupkie, mleko w 
proszku, zupy instant / sosy instant, owsianki instant / budynie / kisiele, orzechy / ba-
kalie, dania gotowe o długim terminie, (pulpety, gołąbki, fasolka), olej, sól, paluszki / 
krakersy, czekolada, papier toaletowy (opakowanie 4 rolki), podpaski (cienkie), mydło 
w kostce, szczoteczki do zębów (komplet 2 szt.), pasta do zębów, żel pod prysznic 
(zapach neutralny), szampon (zapach neutralny), grzebień do włosów, plastry z opa-
trunkiem, woda utleniona, świece (komplet 6 sztuk), zapałki (zestaw 10 szt). 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE      MMMSZYSZYSZY   św. od 20 do 26 marca 2023  

20 III 
Poniedziałek 

 
UROCZYSTOŚĆ 

ŚW. JÓZEFA  
OBL. N.M.P. 

g. 1800 - Za + matkę Helenę Cudok w dniu urodzin 

21 III 
Wtorek 

 

g. 1800 

 

- Za ++ siostrę Stefanię Komar w dniu urodzin, Zofię 

i Karola Piecha, dziadków Piecha, Frohlich, teściów 

Józefa i Edeltrautę Chromik, trzech szwagrów, chrze-

śniaka Pawła, Gertrudę i Franciszka Wójcik oraz du-

sze w czyśćcu cierpiące 

22 III 
Środa 

 

g. 800 Msza św. szkolna 

- Za + Marię Fojt od członków Bractwa Żywego Ró-

żańca 

23 III 
Czwartek 

 
 

g. 1730  

g. 1800 

Adoracja Przenajświętszego Sakramentu 

- Za + Jakuba Cygan w rocznicę śmierci 

24 III  
 Piątek 

 

g.1715 

g.1800 

 

Droga Krzyżowa 

- Za ++ Adama Krawczyk w 3. rocznicę śmierci, sio-

strę, brata, rodziców, teściów 

25 III 
Sobota 

 
UROCZYSTOŚĆ 
ZWIASTOWANIA 

PAŃSKIEGO 

g. 800 

g. 1800 

 

- Za parafian 

- Za + Marię Bernaś w 1.rocznicę śmierci 

26 III 
 

 5. NIEDZIELA 

WIELKIEGO  

POSTU 

 

PASYJNA 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej 

- Za ++ Zygmunta i Mariusza Połap w dniu urodzin 

- O opiekę Bożą, Matki Bożej i św. Józefa dla dobro-

dziejów z podziękowaniem za wsparcie modlitewne  

w czasie choroby Teresy Skornia 

Gorzkie żale i kazanie pasyjne 

- Za ++ Anielę i Pawła Copik oraz wszystkich ++ z ro-

dziny Copik, Wieczorek i Jan 

 


